ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПО ЗЕМЕЛЬНЫМ ОТНОШЕНИЯМ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(ГОСКОМЗЕМ ЛНР)

ПРИКАЗ

«22» марта 2022 г.                                                                                         № 29

г. Луганск

Зарегистрировано в Министерстве юстиции

Луганской Народной Республики

13.04.2022 за № 113/4347

О внесении изменений в Перечень документов, необходимых для

изготовления планово-картографического материала, предоставления

земельного участка в пользование или аренду, разработки

землеустроительной документации и документации по нормативной

денежной оценке земельного участка на территории

Луганской Народной Республики

С целью выполнения возложенных на Государственный комитет

по земельным отношениям Луганской Народной Республики полномочий,

в соответствии с Временным порядком перевода земельных участков,

находящихся в государственной собственности Луганской Народной

Республики, из состава земель одной категории в другую, определения потерь

сельскохозяйственного и лесохозяйственного производства, подлежащих

возмещению вследствие перевода земельных участков, находящихся

в государственной собственности Луганской Народной Республики, из одной

категории в другую, утвержденным постановлением Правительства Луганской

2

Народной Республики от 25.02.2020 № 107/20 (с изменениями), пунктом 4.5

раздела IV Временного порядка регулирования земельных отношений

на территории Луганской Народной Республики, утвержденного

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики

от 08.11.2016 № 637 (с изменениями), руководствуясь подпунктом 4.1.6 пункта

4.1 раздела IV, пунктом 5.6 раздела V Положения о Государственном комитете

по земельным отношениям Луганской Народной Республики, утвержденного

постановлением Правительства Луганской Народной Республики от 17.09.2019

№ 586/19 (с изменениями), п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Перечень документов, необходимых для изготовления

планово-картографического материала, предоставления земельного участка

в пользование или аренду, разработки землеустроительной документации

и документации по нормативной денежной оценке земельного участка

на территории Луганской Народной Республики, утвержденный приказом

Государственного комитета по земельным отношениям Луганской Народной

Республики от 17.12.2019 № 174, зарегистрированный в Министерстве юстиции

Луганской Народной Республики 10.01.2020 за № 2/3186 (с изменениями),

изменения, дополнив подпункт 3.12 пункта 3 и подпункт 4.12 пункта 4 новым

абзацем следующего содержания:

«профильным исполнительным органом государственной власти

Луганской Народной Республики, наделенным полномочиями по оказанию

государственных услуг и реализации государственной политики в сфере

сельскохозяйственного производства (в случае, перевода земельного участка,

находящегося в государственной собственности Луганской Народной

Республики, из категории земель сельскохозяйственного назначения в другую

категорию)».

2. Отделу нормативного правового регулирования Государственного

комитета по земельным отношениям Луганской Народной Республики

направить настоящий приказ в Министерство юстиции Луганской Народной

Республики для государственной регистрации в установленном порядке.

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней после

дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель                                                                   В. В. Берлинский